
 

 

 

 

 

Nr. Data Oggetto/estratto 

 

 

 

 

1 

09/01/2017 ORDINANZA N. 1 DEL 9 GENNAIO 2017 

 

 

 

ESTRATTO 

ORDINA 
VISTE LE ECCEZIONALI NEVICATE CHE HANNO INTERESSATO PER ALCUNI GIORNI IL TERRITORIO DEL COMUNE; 
CONSIDERATO CHE L'ABBONDANTE COLTRE DI NEVE FORMATASI HA DETERMINATO L'IMPRATICABILITÀ DELLE STRADE 
CON LE CONSEGUENTI DIFFICOLTÀ E DISAGIO E PERICOLO AI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE; 
RITENUTO CHE PER TALI MOTIVI E AL FINE DI SCONGIURARE IL PERICOLO PER LA PUBBLICA INCOLUMITÀ. SI RENDA 
OPPORTUNO DISPORRE LA CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI NEL COMUNE PER LA GIORNATA DI LUNEDI 09 GENNAIO 2017; 
VISTO L'ART. 54 COMMA 1 LETT. A) E COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000, IN BASE AL QUALE IL SINDACO PUÒ 
PROVVEDERE ALL"EMANAZIONE DI ATTI CONTINGIBILI ED URGENTI IN MATERIA DI ORDINE E SICUREZZA PUBBLICA, 
AL FINE DI PREVENIRE ED ELIMINARE GRAVI PERICOLI CHE MINACCIANO L'INCOLUMITÀ PUBBLICA E LA SICUREZZA URBANA. 
PER LE MOTIVAZIONI ESPRESSE IN PREMESSA, LA CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO RICADENTI 
NEL TERRITORIO COMUNALE PER IL GIORNO 09 GENNAIO 2017; 

 

 

 

Comune di Mezzojuso Ordinanze Sindacali Anno 2017  

COMUNE DI MEZZOJUSO ESTRATTO Ordinanze Sindacali * AI SENSI DELL’ART.18 L.R. N.22 DEL 16/12/2008 e s.m.i., sostituito DALL’ART.6 C.1 L.R. N.11 DEL 26/06/2015 *Gli 

atti vengono pubblicati in questa sezione, ai fini di pubblicità notizia. Gli originali integrali comprensivi di allegati, possono essere richiesti all’Ufficio di competenza. 



 

 

 

 

 

 

2 

10/01/2017 ORDINANZA N. 2 DEL 10 GENNAIO 2017 

 

 

 

ESTRATTO 

ORDINA 
VISTE LE ECCEZIONALI NEVICATE CHE HANNO INTERESSATO PER ALCUNI GIORNI IL TERRITORIO DEL COMUNE; 
CONSIDERATO CHE L'ABBONDANTE COLTRE DI NEVE FORMATASI HA DETERMINATO L'IMPRATICABILITÀ DELLE STRADE 
CON LE CONSEGUENTI DIFFICOLTÀ E DISAGIO E PERICOLO AI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE; 
RITENUTO CHE PER TALI MOTIVI E AL FINE DI SCONGIURARE IL PERICOLO PER LA PUBBLICA INCOLUMITÀ. SI RENDA 
OPPORTUNO DISPORRE LA CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI NEL COMUNE PER LA GIORNATA DI MARTEDì  10 GENNAIO 2017; 
VISTO L'ART. 54 COMMA 1 LETT. A) E COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000, IN BASE AL QUALE IL SINDACO PUÒ 
PROVVEDERE ALL"EMANAZIONE DI ATTI CONTINGIBILI ED URGENTI IN MATERIA DI ORDINE E SICUREZZA PUBBLICA, 
AL FINE DI PREVENIRE ED ELIMINARE GRAVI PERICOLI CHE MINACCIANO L'INCOLUMITÀ PUBBLICA E LA SICUREZZA URBANA. 
PER LE MOTIVAZIONI ESPRESSE IN PREMESSA, LA CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO RICADENTI 
NEL TERRITORIO COMUNALE PER IL GIORNO 10 GENNAIO 2017; 

 

 

 

 

3 

31/01/2017 ORDINANZA N. 3 DEL 31 GENNAIO 2017 

 

 

 

ESTRATTO 

ORDINA 
AL SIG……….., NATO ………….. E RESIDENTE A IN VIA N.     LA DISTRUZIONE DELLA CARCASSA 'BOVINA, SESSO F, IDENTIFICATA CON MARCA AURICOLARE N   .; FACENTE 
PARTE DELL'ALLEVAMENTO N… SITO IN C/DA'… ,TERRITORIO DI MEZZOJUSO (P A), NEL RISPETTO DEL CITATO REGOLAMENTO (CE) N. 1069/2009 TRAMITE 
SOTTERRAMENTO AD APPOSITA PROFONDITÀ. LONTANO DA CORSI D'ACQUA CON L'AGGIUNTA DI SOSTANZE DISINFETTANTI E DENATURANTI, QUALI CREOLINA - 
CALCE VIVA, MEDIANTE INCENERIMENTO IN LOCO. 
COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA DOVRÀ ESSERE TRASMESSA AL DISTRETTO VETERINARIO DI COMPETENZA E NOTIFICATA AL PROPRIETARIO RESPONSABILE. 
LA POLIZIA MUNICIPALE È INCARICATA DELL'ESECUZIONE DELLA PRESENTE ORDINANZA. 

 

 

 

 

4 

07/02/2017 ORDINANZA N. 4 DEL 07 FEBBRAIO 2017 

 

 

 

ESTRATTO 

ORDINA 
AL SIG…... NATO A…….' IL …….. RESIDENTE A MEZZOJUSO IN C/DA ……..  
LA DISTRUZIONE DELLA CARCASSA OVINA, SESSO M, RAZZA METICCIA, NATA . ……IDENTIFICATA CON MARCA 
AURICOLARE N. 1T0820000 18214 FACENTE PARTE DELL'ALLEVAMENTO N, SITO IN C/DA • 
TERRITORIO DI MEZZOJUSO (PA), NEL RISPETTO DEL CITATO REGOLAMENTO (CE) NO 1069/2009 TRAMITE 
SOTTERRAMENTO AD APPOSITA PROFONDITÀ, LONTANO DA CORSI D'ACQUA CON L'AGGIUNTA DI SOSTANZE 
DISINFETTANTI E DENATURANTI, QUALI CREOLINA - CALCE VIVA, MEDIANTE INCENERIMENTO IN LOCO. 
COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA DOVRÀ ESSERE TRASMESSA AL DISTRETTO VETERINARIO DI COMPETENZA E 
NOTIFICATA AL PROPRIETARIO RESPONSABILE. 

LA POLIZIA MUNICIPALE È INCARICATA DELL'ESECUZIONE DELLA PRESENTE ORDINANZA. 

 

 

     5 

15/02/2017 ORDINANZA N. 5 DEL 15.02.2017 

 

     ESTRATTO 
ORDINA 

DI PROVVEDERE A DARE AVVIO - D'UFFICIO ALLE OPERAZIONI DI COLLOCAMENTO DEI RESTI MORTALI IN OSSARIO COMUNE DEI FERETRI TUMULATI NELLA TOMBA 
GENTILIZIA DICHIARATA INAGIBILE A CAUSA DI UN CEDIMENTO STRUTTURALE; 

 



 

 

 

 

 

 

     6 

16/02/2017 ORDINANZA N. 6 DEL 16.02.2017- MANIFESTAZIONE MASTRO DI CAMPO DEI PICCOLI- MARTEDI’ 28 FEBBRAIO 2017.                                                                                                                                        

 

     ESTRATTO 
ORDINA 

 L'ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI SOSTA PER IL GIORNO 28.02.2017 NELLE SOTTO ELENCATE PIAZZE E VIE: 
- PIAZZA FRANCESCO SPALLITTA; 
- PIAZZA UMBERTO I; 
- VIA BALILLA. 
SEMPRE PER IL GIORNO DI MARTEDÌ 28 FEBBRAIO 2017, DALLE ORE 13.00 ALLE ORE 20.00 È ALTRESÌ ISTITUITO UN DIVIETO DI 
TRANSITO NELLE SEGUENTI VIE: 
- PIAZZA UMBERTO I, DALL'INCROCIO CON PIAZZA NICOLÒ ROMANO ALL'INCROCIO CON VIA GABRIELE BUCCOLA; 
- CORSO GARIBALDI, DALL'INCROCIO CON VIA GABRIELE BUCCOLA VERSO E FINO ALL'INCROCIO CON LA VIA TRIPOLI; 
- VIA BALILLA; 

  

 

     7 

16/02/2017 ORDINANZA N. 7 DEL 16.02.2017- DIVIETO DI UTILIZZO BOTTI, BOMBOLETTE SPRAY E INSTALLAZIONE STAND E/0 BANCARELLE PER IL GIORNO 26 FEBBRAIO 

2017. MASTRO DI CAMPO 2017.                                                                                                                                   

 

     ESTRATTO 
ORDINA 

PER LE RAGIONI ESPRESSE IN PREMESSA, IL DIVIETO PER DOMENICA 26 FEBBRAIO 2017, DALLE ORE 13.00 ALLE ORE 20.00, 
ALL'INTERNO DEL PERIMETRO COMPRESO TRA PIAZZA NICOLÒ ROMANO, PIAZZA UMBERTO I, VIA BALILLA, CORSO GARIBALDI, 
PIAZZA FRANCESCO SPALLITTA, CORSO VITTORIO EMANUELE, IN CONCOMITANZA CON LO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE 
CARNEVALESCA DENOMINATA "MASTRO DI CAMPO" EDIZIONE 2017, L'UTILIZZO DI PETARDI, BOTTI, ARTIFICI DI QUALUNQUE 
GENERE E BOMBOLETTE SPRAY. 
                                                                                                              RENDE NOTO 
CHE LA PRESENTE ORDINANZA SARÀ VALIDA CON LE STESSE MODALITÀ ANCHE PER IL GIORNO DI MARTEDÌ 28 FEBBRAIO 2017 NEL 
CASO IN CUI LA MANIFESTAZIONE VERRÀ POSTICIPATA A TALE DATA. 
LA VIOLAZIONE ALLA PRESENTE ORDINANZA COMPORTA L'APPLICAZIONE DELLE SANZIONI ANUNINISTRATIVE PREVISTE DALL'ART. 7 
BIS DEL D.LGS N. 267 DEL 2000, DI IMPORTO COMPLESSIVO DA € 25,00 A € 50,00, IL SEQUESTRO DEL MATERIALE 
PIROTECNICO UTILIZZATO O ILLECITAMENTE DETENUTO AI SENSI DELL'ART. 13 DELLA LEGGE 689/1981 E S.M. E I. E LA 
SUCCESSIVA CONFISCA AI SENSI DELL' ART. 20 COMMA 5 DELLA PREDETTA LEGGE, FATTE SALVE, INOLTRE, EVENTUALI E ULTERIORI 
SANZIONI PENALI E AMMINISTRATIVE DALLA STESSA LEGGE 689/1981 DISPOSTE. 
                                                                                                                     
  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

     8 

16/02/2017 ORDINANZA N. 8 DEL 16.02.2017-  MANIFESTAZIONE MASTRO DI CAMPO-EDIZIONE 2017. DIVIETO DI VENDITA E CONSUMO DI BEVANDE IN BOTTIGLIE DI 

VETRO.                                                                                                                            

 

     ESTRATTO 
ORDINA 

1. PER I MOTIVI DI TUTELA DELL'INCOLUMITÀ, DELL' ORDINE E DELLA SICUREZZA PUBBLICA E PER LE MOTIVAZIONI INDICATE 
IN PREMESSA, NEL TERRITORIO COMUNALE È FATTO DIVIETO A CHIUNQUE PER L'INTERO GIORNO DI DOMENICA 26 FEBBRAIO 
2017 DI INTRODURRE BOTTIGLIE O CONTENITORI DI VETRO PER IL CONSUMO DI BEVANDE ALL'INTERNO DI PIAZZE, PARCHI: 
GIARDINI, AREE PUBBLICHE; . 
-2. E' FATTO DIVIETO PER L'INTERO GIORNO DI DOMENICA 26 FEBBRAIO 2017 DI VENDERE PER ASPORTO, SIA IN FORMA 
FISSA CHE AMBULANTE, BEVANDE CONTENUTE IN BOTTIGLIE DI VETRO. 
-3. E' FATTO DIVIETO L'INTERO GIORNO DI DOMENICA 26 FEBBRAIO 2017 DI CONSUMARE IN LUOGO PUBBLICO BEVANDE 
CONTENUTE IN BOTTIGLIE DI VETRO. 
-4. IL DIVIETO DI CUI AL PRECEDENTE PUNTO I NON OPERA NEL CASO IN CUI LA SOMMINISTRAZIONE E LA CONSEGUENTE 
CONSUMAZIONE AVVENGANO ALL'INTERNO DEI LOCALI E DELLE AREE DEL PUBBLICO ESERCIZIO O NELLE AREE PUBBLICHE 
ESTERNE, DI PERTINENZA DELL'ATTIVITÀ, LEGITTIMAMENTE AUTORIZZATE CON L'OCCUPAZIONE DI SUOLO PUBBLICO. 
-5. L'INOTTEMPERANZA ALLA PRESENTE ORDINANZA COMPORTERÀ LA SANZIONE AMMINISTRATIVA DI CUI ALL'ARTICOLO 7-BIS, 
COMMA L-BIS, DEL TESTO UNICO APPROVATO CON DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N.267, E S.M.I. DA EURO 25,00 AD EURO 500,00. 
 < . 
" J, ,", 

~.' .                                                                                                      
  

 

 

 
17/02/2017 ORDINANZA N. 10 DEL 17.02.2017-  DOMENICA 26 E MARTEDI’ 28 FEBBRAIO MASTRO DI CAMPO EDIZIONE 2017.                                                                                                                        



     10  

     ESTRATTO 
ORDINA 

 l'istituzione per domenica 26 febbraio 2017 dei divieti di sosta nelle sotto elencate vie e piazze dalle ore 07.00 alle ore 20.00: 
- Piazza Francesco Spallitta 
- Piazza Nicolò Romano 
- Piazza Umberto I 
- Via Balilla 
dalle ore 12.00 alle ore 20.00: 
- Corso Vittorio Emanuele- Via Filippo Accascina- Via Dario Battaglia- Via G. Buccola- Via Solferino angolo Via Silvio Pellico- Via San Francesco. 
È altresì istituito un divieto di transito nelle seguenti vie dalle ore 12.00 alle ore 20.00 
- Corso Vittorio Emanuele; 
- Piazza Nicolò Romano; 
- Piazza Umberto l°; 
- Corso Garibaldi, dall'incrocio con Via Gabriele Buccola verso e fino all'incrocio con la Via Daniele Manin; 

- Via Balilla; 
- Via Gioacchino Romano; 
- Via Gabriele Buccola; 
- Via Barone Sirchia; 
È altresì istituito: 
un divieto di accesso in Via Ruggero Settimo per gli autoveicoli provenienti da Via Gramsci. 
un senso unico di marcia in Piazza Principe Corvino che sarà precorribile verso la via Duca degli 
Abruzzi. 
l'inversione del senso unico di circolazione in via Aldo Moro che sarà percorribile con ingresso dalla 
via Madre Macrina Raparelli verso la S.P. n. 55. dalle ore 09.00 alle ore 20.00. 

La presente ordinanza sarà valida, con le stesse modalità anche per il giorno di martedì 28 febbraio 2017 nel caso in cui la manifestazione sarà posticipata a tale data. 
 
" J, ,", 

~.' .                                                                                                      
  

 

 

 

 

 

     11 

08/03/2017 ORDINANZA N. 11 DEL 08.03.2017 – ALLEVAMENTO INFETTO DI BRUCELLOSI BOVINA-                                                                                                                                      

 

     ESTRATTO 
ORDINA 

AL SIG……….., NELLA QUALITÀ DI PROPRIETARIO E/O DETENTORE DELL'ALLEVAMENTO BOVINO: 
I. L'IMMEDIATO ISOLAMENTO E SEQUESTRO DEI BOVINI NEI QUALI LA BRUCELLOSI È STATA UFFICIALMENTE 
ACCERTATA (ANIMALI INFETTI) DAL RESTO DELL'EFFETTIVO, ADOTTANDO ADEGUATE MISURE PER EVITARE LA 
TRASMISSIONE DEL CONTAGIO AL PERSONALE ADDETTO CHE LI ACCUDISCE, NONCHÉ LA PROPAGAZIONE 
DELL'INFEZIONE TRA GLI ANIMALI DELL'ALLEVAMENTO……. 
 

 
 

 

     12 

08/03/2017 ORDINANZA N. 12 DEL 08.03.2017-                                                                                                              

 

     ESTRATTO 
ORDINA 

I PROVVEDIMENTI RESTRITTIVI DISPOSTI CON L’ORDINANZA N° 34 DEL 25.07.2016 , SONO, CON EFFETTO IMMEDIATO REVOCATI. 

 
 

 

 

     13 

08/03/2017 ORDINANZA N. 13 DEL 08.03.2017-                                                                                                              

 

     ESTRATTO 
ORDINA 

I PROVVEDIMENTI RESTRITTIVI DISPOSTI CON L’ORDINANZA N° 52 DEL 23.09.2016 , SONO, CON EFFETTO IMMEDIATO REVOCATI. 

 
 

 10/03/2017 ORDINANZA N. 14 DEL 10.03.2017- ORDINANZA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE EX ART. 5 C. 3° D.L.VO 285/92. FESTIVITA’ SAN GIUSEPPE 2017.                                                                                                              



 

     14 
 

     ESTRATTO 
ORDINA 

PER LE RAGIONI ESPRESSE IN PREMESSA L'ISTITUZIONE DI : 
UN DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO IN P.ZZA F. SPALLITTA, PER IL GIORNO 18 MARZO 2017, DALLE ORE 17.30 ALLE ORE 20.00; 
UN DIVIETO DI SOSTA, PER IL GIORNO DI DOMENICA 19 MARZO 2017, DALIE ORE 9.00 ALIE ORE 14.00; 
NELLE SOTTO ELENCATE VIE E PIAZZE: 
- PIAZZA FRANCESCO SPALIITTA. 
- PIAZZA UMBERTO I PER IL SOLO TRATTO COMPRESO TRA I CIV. IO E 18. 
- VIA BALILIA. 
 

 
 

 

 

     15 

27/03/2017 ORDINANZA N. 27 DEL 27.03.2017- ORDINANZA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE EX ART. 5 C. 3° D.L.VO 285/92. FESTIVITA’ PASQUALI 2017.                                                                                                              

 

     ESTRATTO 
ORDINA 

PER LE RAGIONI ESPRESSE IN PREMESSA L'ISTITUZIONE PER I GIORNI DI GIOVEDÌ 13 E VENERDÌ 14 APRILE 2017, DALLE ORE 
19.00 ALLE ORE 24.00, UN DIVIETO DI SOSTA NELLE SOTTO ELENCATE VIE E PIAZZE: 
PIAZZA FRANCESCO SPALLITTA 
PIAZZA UMBERTO I° 
VIA ANDREA RERES, SOLO LATO DESTRO DIREZIONE ISTITUTO ANDREA RERES 
VIA BALILLA 
VIA XXII NOVEMBRE (INCROCIO CON VIA N. CACCIATORE) 
VIA SIMONE CUCCIA (INCROCIO VIA R. SETTIMO); 
VIA DARIO BATTAGLIA 
VIA FILIPPO ACCASCINA 
VIA SOLFERINO, ANGOLO VIA SILVIO PELLICO 
CORSO VITTORIO EMANUELE 
È ALTRESÌ ISTITUITO NEI SUDDETTI GIORNI UN DIVIETO DI TRANSITO IN PIAZZA UMBERTO IO DALLE ORE 21.00 
ALLE ORE 24.00 
 

 
 

 

 

 

 

 30/03/2017 ORDINANZA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE D.L.VO 285/92. FESTEGGIAMENTI SANTA MARIA DI TUTTE LE GRAZIE.                                                                                                            



 

     16 
 

     ESTRATTO 
ORDINA 

PER LE RAGIONI ESPRESSE IN PREMESSA L'ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA AMBO I LATI IN VIA 
ANDREA RERES A PARTIRE DAL CIVICO N° 45 FINO ALL'INGRESSO DELLA CHIESA, PER IL GIORNO 29 APRILE 2017, DALLE ORE 
15.00 ALLE ORE 20.00 E COMUNQUE FINO ALLA FINE DEI GIOCHI; 
SEMPRE PER LE RAGIONI ESPRESSE IN PREMESSA ORDINA L'ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI SOSTA PER IL GIORNO DI DOMENICA 
30 APRILE 2017 DALLE ORE 19.00 ALLE ORE 24.00 NELLE SOTTO ELENCATE VIE E PIAZZE : 
- VIA ANDREA RERES AMBO I LATI 
- PIAZZA SAN ROCCO 
- VIA XXII NOVEMBRE, ALTEZZA VIA N. CACCIATORE 
- VIA FILIPPO ACCASCINA, ANGOLO CON VIA DON ANGELO FRANCO; 
- PIAZZA UMBERTO I° 
- VIA BALILLA 
- VIA SOLFERINO ANGOLO VIA SILVIO PELLICO 
- VIA R. SETTIMO ANGOLO CON VIA SIMONE CUCCIA. 

 
 

 

 

     18 

14/04/2017 ORDINANZA N. 18 DEL 14.04.2017. ORDINANZA DI CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DI TRATTI DI STRADE COMUNALI PER TEST VETTURE DA GARA 

PARTECIPANTI ALLA TARGA FLORIO.                                                                                                       

 

     ESTRATTO 
ORDINA 

CHE LE STRADE COMUNALI RICADENTI IN CONTRADA CARDONERA, CONTRADA BOSCO E CONTRADA LACCA INDICATE IN PREMESSA, VENGANO CHIUSE AL TRAFFICO 
VEICOLARE DALLE ORE 09,00 ALLE ORE 19.00 NEI GIORNI 19 E 20 APRILE 2017; 
                                                                                                                  FA PRESENTE 
CHE SARÀ CONSENTITO IL PASSAGGIO AI SOLI RESIDENTI ED AVENTI DIRITTO DURANTE LE PAUSE TECNICHE. 
                                                                                                                     DISPONE 
CHE L'AREA TECNICA COMPETENTE PROVVEDA ALL'APPOSIZIONE DI TUTTA LA SEGNALETICA NECESSARIA. 
CHE SI TRASMETTA COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA ALLA LOCALE STAZIONE DEI CARABINIERI ED ALLOCALE UFFICIO DI POLIZIA MUNICIPALE. 
 

 
 

 

 

     19 

21/04/2017 ORDINANZA N. 19 DEL 21/04/2017- DISTRUZIONE CARCASSA ANIMALE -                                                                                              

 

     ESTRATTO 
ORDINA 

AL SIG….. . MEGLIO SPECIFICATO IN PREMESSA, DI PROVVEDERE ALLA DISTRUZIONE DELLA 
CARCASSA BOVINA, NEL RISPETTO DEL CITATO REGOLAMENTO (CE) NO 1069/2009 TRAMITE SOTTERRAMENTO ED 
INCENERIMENTO IN LOCO, AD APPOSITA PROFONDITÀ, LONTANO DA CORSI D'ACQUA CON L'AGGIUNTA DI SOSTANZE 
DISINFETTANTI E DENATURANTI, QUALI CREOLINA, CALCE VIVA. 
COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA DOVRÀ ESSERE TRASMESSA AL DISTRETTO VETERINARIO DI COMPETENZA E 
NOTIFICATA AL PROPRIETARIO RESPONSABILE. 
LA POLIZIA MUNICIPALE È INCARICATA DELL'ESECUZIONE DELLA PRESENTE ORDINANZA.   
  
ù 
 

 
 

 

 

 



 

 

     20 

02/05/2017 ORDINANZA N. 20 DEL 02/05/2017- ORDINANZA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE D.L.VO 285/82. FESTEGGIAMENTI SANTA MARIA DI TUTTE LE GRAZIE.                                                                                               

 

     ESTRATTO 
ORDINA 

PER LE RAGIONI ESPRESSE IN PREMESSA L'ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA AMBO I LATI IN VIA 
ANDREA RERES PER IL GIORNO 06 MAGGIO 2017, DALLE ORE 14.00 ALLE ORE 20.00 E COMUNQUE FINO ALLA FINE DEI GIOCHI; 

 
 

 

 

     21 

03/05/2017 0RDINANZA N. 21 DEL 03.05.2017- DIVIETO DEL GIOCO DEL PALLONE IN PIAZZA UMBERTO I ED IN ALTRI LUOGHI PUBBLICI.                                                                                               

 

     ESTRATTO 
ORDINA 

E' VIETATO IL GIOCO DEL PALLONE IN TUTTE LE FORME E MODALITÀ DI SVOLGIMENTO IN PIAZZA UMBERTO I NONCHÉ IN TUTTI 
I LUOGHI PUBBLICI NON DESTINATI SPECIFICAMENTE ALL'ESERCIZIO DI TALE ATTIVITÀ SPORTIVA. 

 

 

     22 

04/05/2017 0RDINANZA N. 22 DEL 04.05.2017 – DISTRUZIONE CARCASSA ANIMALE -                                                                                         

 

     ESTRATTO 
ORDINA 

PER I MOTIVI ESPRESSI IN PREMESSA A TUTELA DELLA PUBBLICA SALUTE E DELL’INCOLUMITÀ PUBBLICA, LA DISTRUZIONE 
DELLA CARCASSA CANINA, IN AVANZATO STATO DI DECOMPOSIZIONE, IN PREMESSA MEGLIO GENERALIZZATA, AI SENSI E PER 
GLI EFFETTI DELLA RICHIAMATA NORMATIVA VIGENTE. 
E' FATTO OBBLIGO AL RESPONSABILE DEL IV SETTORE TECNICO DI PROVVEDERE ALLA DISTRUZIONE DELLA CARCASSA 
ANIMALE, ANCHE TRAMITE SOTTERRAMENTO IN LOCO, LONTANO DA CORSI D'ACQUA, NEL RISPETTO DEL CITATO REGOLAMENTO 
(CE) N° 1069/2009, CON L'AGGIUNTA DI SOSTANZE DISINFETTANTI E DENATURANTI, QUALI CREOLINA, CALCE VIVA, O 
MEDIANTE RIMOZIONE, TRASPORTO E DISTRUZIONE PRESSO IMPIANTO DI INCENERIMENTO ALL'UOPO RICONOSCIUTO. 
COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA DOVRÀ ESSERE TRASMESSA AL DISTRETTO VETERINARIO DI COMPETENZA. 
LA POLIZIA MUNICIPALE È INCARICATA DELL'ESECUZIONE DELLA PRESENTE ORDINANZA. 

 

 

     23 

04/05/2017 0RDINANZA N. 23 DEL 04.05.2017 – DISPOSIZIONI IN MATERIA DI RACCOLTA DIFFERENZIATA – OBBLIGHI E METODOLOGIE-                                                                                        

 

     ESTRATTO 
DISPONE 

L'AFFISSIONE DELLA SEGUENTE ORDINANZA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 GIORNI E LA MASSIMA PUBBLICIZZAZIONE E DIFFUSIONE DELLA STESSA ALLA CITTADINANZA 
ATTRAVERSO I MEZZI DI INFORMAZIONE, LA PUBBLICAZIONE SUL SITO INTERNET DEL COMUNE. 
                                                                                                                  DEMANDA 
AGLI UFFICIALI ED AGENTI DELLA FORZA PUBBLICA IL CONTROLLO SULL'OSSERVANZA DELLA PRESENTE ORDINANZA E L'APPLICAZIONE DELLE SANZIONI PREVISTE PER 
LEGGE. 
                                                                                                                  INFORMA 
CHE AVVERSO ALLA PRESENTE ORDINANZA È AMMESSO RICORSO GIURISDIZIONALE  AVANTI AL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO 
REGIONALE DELLA SICILIA SECONDO LE MODALITÀ DI CUI ALLA LÈGGE 6 DICEMBRE 1971, N 1034, OVVERO RICORSO 
STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REGIONE SICILIANA, PREVISTO DALL'ART. 23, U.C. SI. SI. DA INDIRIZZARSI ALLA 
PRESIDENZA DELLA R.S. AI SENSI DELL'ART. 7 DELLA LEGGE REGIONALE  29 DICEMBRE 1962, N.28 E SUCCESSIVE MODIFICHE, 
RISPETTIVAMENTE ENTRO 60 GG. ED ENTRO 120 GG. A DECORRERE DALLA DATA DI PLLHBLLCAZIONE O DI PIENA CONOSCENZA 
DEL PRESENTE ATTO. 

 

 

 



 

 

     24 

11/05/2017 0RDINANZA N. 24 DEL 11.05.2017 – FESTEGGIAMENTI SS. CROCIFISSO.                                                                              

 

     ESTRATTO 
ORDINA 

PER LE RAGIONI ESPRESSE IN PREMESSA L'ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI SOSTA AMBO I LATI, PER I GIORNI 21 E 28 MAGGIO 
2017 ,DALLE ORE19,OO ALLE ORE 24,OO ;NELLE SOTTO ELENCATE VIE EPIAZZE ,: 
- VIA ANDREA RERES 
- PIAZZA SAN ROCCO 
- VIA XXII NOVEMBRE, ALTEZZA VIA CACCIATORE 
- VIA FILIPPO ACCASCINA 
- PIAZZA UMBERTO I° 
- VIA BALILLA 
- VIA SOLFERINO ANGOLO VIA SILVIO PELLICO 
- VIA RUGGERO SETTIMO ANGOLO CON VIA SIMONE CUCCIA. 
- CORSO VITTORIO EMANUELE 
- VIA NICOLÒ DI MARCO 

FA OBBLIGO 
ALL'U. T.C. DI PROVVEDERE AL TRASPORTO E AL POSIZIONAMENTO DELLA RELATIVA SEGNALETICA STRADALE REGOLAMENTARE. 

DISPONE 
S'INTENDONO ABROGATI PER IL GIORNO E LE ORE INDICATE I PROVVEDIMENTI PER LA REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE 
CONTRARIO INCOMPATIBILI CON IL PRESENTE ATTO. 
LA PRESENTE ORDINANZA È SUSCETTIBILE DI MODIFICHE IN CORSO D'OPERA QUALORA SE NE RAVVISI LA NECESSITÀ. 
IL CONTENUTO DELLA PRESENTE ORDINANZA SARÀ RESO PUBBLICO MEDIANTE AFFISSÌONE ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE DEL 
COMUNE. 
A CARICO DEI CONTRAVVENTORI SARANNO APPLICATE LE SANZIONI AMMINISTRATIVE PREVISTE DAL VIGENTE CODICE DELLA 
STRADA. 
COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA VERRÀ TRASMESSA ALLA LEGIONE DEI CARABINIERI, STAZIONE DI MEZZOJUSO. 
LA POLIZIA MUNICIPALE E GLI ALTRI AGENTI DELLA FORZA PUBBLICA SONO INCARICATI DELL'ESECUZIONE DELLA PRESENTE ORDINANZA.  

 

 

     25 

12/05/2017 0RDINANZA N. 25 DEL 12.05.2017 – FESTEGGIAMENTI SS. CROCIFISSO-                                                                                   

 

     ESTRATTO 
ORDINA 

PER LE RAGIONI ESPRESSE IN PREMESSA L'ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI SOSTA, PER IL GIORNO 21 MAGGIO 2017 DALLE ORE 
10.00 ALLE ORE 14.00 NELLE SOTTO ELENCATE VIE E PIAZZE.: 
- VIA ANDREA RERES LATO DESTRO 
- PIAZZA SAN ROCCO 
- VIA XXII NOVEMBRE, ALTEZZA VIA CACCIATORE 
- VIA FILIPPO ACCASCINA 
- VIA BARONE SCHIROS 
- PIAZZA UMBERTO I° 
- VIA BALILLA 
- VIA SOLFERINO ANGOLO VIA SILVIO PELLICO 
- VIA RUGGERO SETTIMO ANGOLO CON VIA SIMONE CUCCIA. 
- CORSO VITTORIO EMANUELE 
- VIA CROCIFISSO 
 
 
 
 



 

 

 

 

     26 
 

 

 

 

 

26 

18/05/2017 0RDINANZA N. 26 DEL 18.05.2017  

 

     ESTRATTO 
ORDINA 

I PROVVEDIMENTI RESTRITTIVI DISPOSTI CON ORDINANZA N° 11 DEL 08/030/2017 SONO CON EFFETTO IMMEDIATO REVOCATI. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 

29/05/2017 0RDINANZA N. 27 DEL 29.05.2017-   Ordinanza sulla circolazione stradale D.L.vo 285/92. Festeggiamenti in onore di Sant' Antonio 

da Padova.                                                                        
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTRATTO 

DISPONE 
                                                                            
PER LE RAGIONI ESPRESSE IN PREMESSA L' ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA AMBO I LATI IN VIA 
SIMONE CUCCIA A PARTIRE DAL CIVICO N° 100 FINO AL CIVICO N0128, PER IL GIORNO13 GIUGNO 2017, DALLE ORE 15.00 ALLE 
ORE 24.00 E COMUNQUE FINO ALLA FINE DEI FESTEGGIAMENTI; 
SEMPRE PER LE RAGIONI ESPRESSE IN PREMESSA ORDINA L' ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI SOSTA PER IL GIORNO DI MARTEDÌ 13 
GIUGNO 2017 DALLE ORE 19.00 ALLE ORE 24 .00 NELLE SOTTO ELENCATE VIE E PIAZZE : 
- VIA C/DA SILVIA 
- PIAZZA FRANCESCO DIVONO 
- VIA SIMONE CUCCIA 
- VIA BALILLA 
- PIAZZA UMBERTO IO 
- VIA SOLFERINO ANGOLO VIA SILVIO PELLICO 
- VIA R. SETTIMO ANGOLO CON VIA SIMONE CUCCIA----_.- 
- VIA FILIPPO ACCASCINA 
- VIA SAN ROCCO. 

- VIA NICOLÒ CACCIATORE ANGOLO VIA XXII NOVEMBRE 
 

 

 

     28 

05/06/2017 0RDINANZA N. 28 DEL 05.06.2017 – ORDINANZA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE D.LVO 285/92-                                                                                   

 

     ESTRATTO 
ORDINA 

PER LE RAGIONI ESPRESSE IN PREMESSA L'ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI TRANSITO IN VIA SIMONE CUCCIA E IN VIA XXII° NOVEMBRE PER IL GIORNO 06/06/2017 
DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 17.00 

DISPONE 
S'INTENDONO ABROGATI PER IL GIORNO E LE ORE SOPRA INDICATE I PROVVEDIMENTI PER LA REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE CONTRARI O 
INCOMPATIBILI CON IL PRESENTE ATTO. 
LA PRESENTE ORDINANZA È SUSCETTIBILE DI MODIFICHE IN CORSO D'OPERA QUALORA SE NE RAVVISI LA NECESSITÀ. 
IL CONTENUTO DELLA PRESENTE ORDINANZA SARÀ RESO PUBBLICO MEDIANTE AFFISSIONE ALL' ALBO PRETORIO ON-LINE DEL COMUNE. 
A CARICO DEI CONTRAVVENTORI SARANNO APPLICATE LE SANZIONI AMMINISTRATIVE PREVISTE DAL VIGENTE CODICE DELLA STRADA. 
COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA VERRÀ TRASMESSA ALLA LEGIONE DEI CARABINIERI, STAZIONE DI MEZZOJUSO. 
LA POLIZIA MUNICIPALE E GLI ALTRI AGENTI DELLA FORZA PUBBLICA SONO INCARICATI DELL'ESECUZIONE DELLA PRESENTE ORDINANZA. 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

     29 

15/06/2017 0RDINANZA N. 29 DEL 15.06.2017 – ORDINANZA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE D.LVO 285/92-                                                                                   

 

     ESTRATTO 
ORDINA 

PER LE RAGIONI ESPRESSE IN PREMESSA L'ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI SOSTA, PER IL GIORNO 18 GIUGNO 2017 DALLE ORE 
19.00 ALLE ORE 24.00 NELLE SOTTO ELENCATE VIE E PIAZZE: 
- P.ZZA F. SPALLITTA; 
- PIAZZA UMBERTO I; 
- VIA BALILLA; 
- VIA ANDREA RERES, DALL'INCROCIO CON VICOLO GIARDINI, SOLO LATO DESTRO IN DIREZIONE DELL'ISTITUTO A RERES; 
- VIA SAN ROCCO; 
- VIA XXII NOVEMBRE, INCROCIO CON VIA N. CACCIATORE; 
- VIA F. ACCASCINA. 

FA OBBLIGO 
AII'U.T.C DI PROVVEDERE AL TRASPORTO E AL POSIZIONAMENTO DELLA RELATIVA SEGNALETICA STRADALE REGOLAMENTARE. 

DISPONE 
S'INTENDONO ABROGATI PER IL GIORNO E LE ORE INDICATE I PROVVEDIMENTI PER LA R-:GNLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE 
CONTRARI O INCOMPATIBIL I CON IL PRESENTE ATTO. 
LA PRESENTE ORDINANZA È SUSCETTIBILE DI MODIFICHE IN CORSO D'OPERA QUALORA SE NE RAVVISI LA NECESSITÀ. 
IL CONTENUTO DELLA PRESENTE ORDINANZA SARÀ RESO PUBBLICO MEDIANTE AFFISSIONE ALI' ALBO PRETORI O ON-LINE DEL 
COMUNE. 
A CARICO DEI CONTRAVVENTORI SARANNO APPLICATE LE SANZIONI AMMINISTRATIVE PREVISTE DAL VIGENTE CODICE DELLA 
STRADA. 
COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA VERRÀ TRASMESSA ALLA LEGIONE DEI CARABINIERI, STAZIONE DI MEZZOJUSO. 
LA POLIZIA MUNICIPALE E GLI ALTRI AGENTI DELLA FORZA PUBBLICA SONO INCARICATI DELL'ESECUZIONE DELLA PRESENTE 
ORDINANZA. 

 

l. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 21/06/2017 0RDINANZA N. 30 DEL 21.06.2017 – ORDINANZA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE D.LVO 285/92- EVENTO ECCLESIASTICO FESTA INSIEME -                                                                                



 

     30 
 

     ESTRATTO 
ORDINA 

PER LE RAGIONI ESPRESSE IN PREMESSA L'ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO, PER IL GIORNO 30 GIUGNO 2017 
DALLE ORE 9.00 ALLE ORE 11.00 E DALLE ORE 16.00 ALLE ORE 18.00 NELLE SOTTO ELENCATE VIE E PIAZZE: 
- P.ZZA F. SPALLITTA; 
- PIAZZA UMBERTO I; 
- VIA BALILLA; 

FA OBBLIGO 
ALL'U.T.C. DI PROVVEDERE AL TRASPORTO E AL POSIZIONAMENTO DELLA RELATIVA SEGNALETICA STRADALE REGOLAMENTARE. 

DISPONE 
S'INTENDONO ABROGATI PER IL GIORNO E LE ORE INDICATE I PROVVEDIMENTI PER LA REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE 
CONTRARI O INCOMPATIBILI CON IL PRESENTE ATTO. 
LA PRESENTE ORDINANZA È SUSCETTIBILE DI MODIFICHE IN CORSO D'OPERA QUALORA SE NE RAVVISI LA NECESSITÀ. 
IL CONTENUTO DELLA PRESENTE ORDINANZA SARÀ RESO PUBBLICO MEDIANTE AFFISSIONE ALL' ALBO PRETORIO ON-LINE DEL 
COMUNE. 
A CARICO DEI CONTRAVVENTORI SARANNO APPLICATE LE SANZIONI AMMINISTRATIVE PREVISTE DAL VIGENTE CODICE DELLA 
STRADA. 

COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA VERRÀ TRASMESSA ALLA LEGIONE DEI CARABINIERI, STAZIONE DI MEZZOJUSO. 

 
1. Che avverso la presente ordinanza chiunque abbia interesse potrà ricorrere per eccesso di potere o per 

violazione di legge, al TAR Sicilia competente, ai sensi della legge 1034/71 e successive modificazioni o in 

alternativa al Presidente della Repubblica ai sensi dell'art. 98 del D.P.R. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

     31 

22/06/2017 0RDINANZA N. 31 DEL 22.06.2017 – DISTRUZIONE CARCASSA OVINA-                                                                             

 

     ESTRATTO 
ORDINA 

AL SIG. ………..  MEGLIO GENERALIZZATO IN PREMESSA LA DISTRUZIONE DELLA CARCASSA OVINA NEL 
RISPETTO DEL CITATO REGOLAMENTO (CE) N°1069/2009 TRAMITE SOTTERRAMENTO IN LOCO AD APPOSITA 
PROFONDITÀ, LONTANO DA CORSI D'ACQUA, CON L'AGGIUNTA DI SOSTANZE DISINFETTANTI E DENATURANTI, QUALI 
CREOLINA - CALCE VIVA, ED INCENERIMENTO. 
COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA DOVRÀ ESSERE TRASMESSA AL DISTRETTO VETERINARIO DI COMPETENZA E 
NOTIFICATA AL PROPRIETARIO RESPONSABILE. 
LA POLIZIA MUNICIPALE È INCARICATA DELL'ESECUZIONE DELLA PRESENTE ORDINANZA. 
 
 
 
 
 
 

 22/06/2017 0RDINANZA N. 32 DEL 22.06.2017 – ORDINANZA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE D.L.VO 285/92                                                                            



 

     32 
 

     ESTRATTO 
ORDINA 

PER LE RAGIONI ESPRESSE IN PREMESSA L'ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO, PER IL GIORNO 23 GIUGNO 2017 
DALLE ORE 17.00 ALLE ORE 24.00 NELLE SOTTO ELENCATE VIE E PIAZZE: 
- P.ZZA F. SPALLITTA; 
- PIAZZA UMBERTO I; 
- VIA BALILLA; 

FA OBBLIGO 
ALL'U.T.C DI PROVVEDERE AL TRASPORTO E AL POSIZIONAMENTO DELLA RELATIVA SEGNALETICA STRADALE REGOLAMENTARE. 

DISPONE 
S'INTENDONO ABROGATI PER IL GIORNO E LE ORE INDICATE I PROVVEDIMENTI PER LA REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE 
CONTRARI O INCOMPATIBILI CON IL PRESENTE ATTO. 
LA PRESENTE ORDINANZA È SUSCETTIBILE DI MODIFICHE IN CORSO D'OPERA QUALORA SE NE RAVVISI LA NECESSITÀ. 
IL CONTENUTO DELLA PRESENTE ORDINANZA SARÀ RESO PUBBLICO MEDIANTE AFFISSIONE ALL' ALBO PRETORIO ON-LINE DEL COMUNE. 
A CARICO DEI CONTRAVVENTORI SARANNO APPLICATE LE SANZIONI AMMINISTRATIVE PREVISTE DAL VIGENTE CODICE DELLA STRADA. 
COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA VERRÀ TRASMESSA ALLA LEGIONE DEI CARABINIERI, STAZIONE DI MEZZOJUSO. 
LA POLIZIA MUNICIPALE E GLI ALTRI AGENTI DELLA FORZA PUBBLICA SONO INCARICATI DELL' ESECUZIONE DELLA PRESENTE ORDINANZA. 
 
 
 
 

 

 

     33 

20/07/2017 0RDINANZA N. 33 DEL 20.07.2017 – MODIFICA VIABILITA’ LUNGO LA VIA XXII° NOVEMBRE.                                                                

 

     ESTRATTO 
ORDINA 

LA MODIFICA DELLA VIABILITÀ STRADALE IN VIA XXII°NOVEMBRE, DALLE ORE 09.00 SINO ALLE ORE 17.00 DEL GIORNO 
20/07/2017. 
DURANTE L'ESECUZIONE DEI LAVORI LA CIRCOLAZIONE NELLA VIA POTRÀ ESSERE TEMPORANEAMENTE INTERROTTA. 
SI DISPONE L'APPOSIZIONE DELLA SEGNALETICA NECESSARIA, AI SENSI DEL VIGENTE CODICE DELLA STRADA A CARICO DEL 
COMMITTENTE. 
AVVERSO LA PRESENTE ORDINANZA È AMMESSO RICORSO PRESSO IL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E TRASPORTI ENTRO 30' 
GIORNI DALLA PUBBLICAZIONE OVVERO AL TAR SICILIA ENTRO 60 GIORNI. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 01/08/2017 0RDINANZA N. 34 DEL 01.08.2017 – ORDINANZA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE D.LVO 285/92.                                                              



 

     34 
 

     ESTRATTO 
ORDINA 

PER LE RAGIONI ESPRESSE IN PREMESSA L'ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA AMBO I LATI IN VIA 
ANDREA RERES PER IL GIORNO 14 AGOSTO 2017, DALLE ORE 19.00 ALLE ORE 24.00 ; 

FA OBBLIGO 
ALL'UTC DI PROVVEDERE AL TRASPORTO E POSIZIONAMENTO DELLA RELATIVA SEGNALETICA STRADALE REGOLAMENTARE. 

DISPONE 
S'INTENDONO ABROGATI PER IL GIORNO E LE ORE INDICATE I PROVVEDIMENTI PER LA REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE 
CONTRARI O INCOMPATIBILI CON IL PRESENTE ATTO. 
LA PRESENTE ORDINANZA È SUSCETTIBILE A MODIFICHE IN CORSO D'OPERA QUALORA SE NE RAVVISI LA NECESSITÀ. 
IL CONTENUTO DELLA PRESENTE ORDINANZA SARÀ RESO PUBBLICO MEDIANTE AFFISSIONE ALL' ALBO PRETORIO ON-LINE DEL 
COMUNE. 
A CARICO DEI CONTRAVVENTORI SARANNO APPLICATE LE SANZIONI AMMINISTRATIVE PREVISTE DAL VIGENTE CODICE DELLA 
STRADA. 
COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA VERRÀ TRASMESSA ALLA LEGIONE DEI CARABINIERI, STAZIONE DI MEZZOJUSO. 
LA POLIZIA MUNICIPALE E GLI ALTRI AGENTI DELLA FORZA PUBBLICA SONO INCARICATI DELL'ESECUZIONE DELLA PRESENTE 
ORDINANZA. 

 
 
 
 
 
 

 

 

     35 

03/08/2017 0RDINANZA N. 35 DEL 03.08.2017 –  ORDINANZA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE D.LVO 285/92. PROGRAMMA ESTATE -EDIZIONE 2017 -                                                    

 

     ESTRATTO 

ORDINA 
PER LE RAGIONI ESPRESSE IN PREMESSA L'ISTITUZIONE DI DIVIETI DI TRANSITO E DI SOSTA NEI GIORNI E NEGLI ORARI SOTTO RIPORTATI: 
VENERDÌ 04/08/2017: DALLE ORE 20.30 ALLE ORE 24.00 DIVIETO DI TRANSITO DA CORSO VITTORIO EMANUELE ANGOLO 
VIA UGO BASSI A PIAZZA CAPORALE GEBBIA. 
DOMENICA 06/08/17: DALLE ORE 20.00 ALLE ORE 24.00 DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO M VIA BALILLA E PIAZZA UMBERTO IO 
MERCOLEDÌ 09/08/17: DALLE ORE 20.30 ALLE ORE 24,00 DIVIETO DI TRAN,LLO DA CORSO VITTORIO EMANUELE ANGOLO 
VIA UGO BASSI A PIAZZA CAPORALE GEBBIA. 
VENERDÌ 1L/08/17: DALLE ORE 20.00 ALLE ORE 24.00 DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO IN PIAZZA PRINCIPE CORVINO. 
SABATO 12/08/17: DALLE ORE 20.30 ALLE ORE 24.00 DIVIETO DI TRANSITO DA CORSO VITTORIO EMANUELE ANGOLO 
VIA UGO BASSI A PIAZZA CAPORALE GEBBIA. 
VENERDÌ 18/08/17: DALLE ORE 20.30 ALLE ORE 24.00 DIVIETO DI TRANSITO DA CORSO VITTORIO EMANUELE ANGOLO 
VIA UGO BASSI A PIAZZA CAPORALE GEBBIA. 
DOMENICA 20/08/17: DALLE ORE 18.00 ALLE ORE 24.00 DIVIETO DI TRANSITO DA CORSO VITTORIO EMANUELE ANGOLO 
VIA U GO BASSI A PIAZZA CAPORALE GE BBIA. 
GIOVEDÌ 24/08/17: DALLE ORE 16.00 ALLE ORE 22.00 DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO PIAZZA UMERTO F E VIA BALILLA. 
SABATO 26/08/17: DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 03.00 DEL 27/08/17, DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO IN CORSO VITTORIO 
EMANUELE, PIAZZA NICOLÒ ROMANO, PIAZZA UMBERTO L°, CORSO GARIBALDI, PIAZZA CAPORALE GEBBIA, VIA BALILLA, VIA 
DARIO BATTAGLIA; 
DIVIETO DI SOSTA E DI ACCESSO IN VIA SAN FRANCESCO E PIAZZA PRINCIPE CORVINO. 
MARTEDÌ 29/08/17: DALLE ORE 20.30 ALLE ORE 24.00 DIVIETO DI TRANSITO DA CORSO vittorio Emanuele angolo 
via U go bassi a piazza Caporale Gebbia. 

DOMENICA 03/09/17: DALLE ORE 09.00 ALLE ORE 20.00 DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO PIAZZA FRANCESCO SPALLITTA. 
MARTEDÌ 05/09/17: DALLE ORE 20.30 ALLE ORE 24.00 DIVIETO DI TRANSITO DA CORSO VITTORIO EMANUELE ANGOLO 
VIA UGO BASSI A PIAZZA CAPORALE GEBBIA 
ALL'U.T.C. DI PROVVEDERE AL TRASPORTO E POSIZIONAMENTO DELLA RELATIVA SEGNALETICA STRADALE REGOLAMENTARE. 

 

Comune. 

A carico dei contravventori saranno applicate le sanzioni amministrative previste dal vigente Codice della 

Strada. 

Copia della presente ordinanza verrà trasmessa alla legione dei Carabinieri, Stazione di Mezzojuso. 

La Polizia Municipale e gli altri agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell'esecuzione della presente 

ordinanza. 

AVVERTE 

 

 



 

 

     36 

17/08/2017 0RDINANZA N. 36 DEL 17.08.2017 – ORDINANZA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE D.LVO 285/92.   FESTEGGIAMENTI SAN GIUSEPPE 2017.                                                  

 

     ESTRATTO 
ORDINA 

PER LE RAGIONI ESPRESSE IN PREMESSA L'ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI SOSTA NELLE SOTT'ELENCATE VIE E PIAZZE: 
SABATO 26 AGOSTO DALLE ORE 15.00 ALLE ORE 21.00: 
- VIA SAN FRANCESCO 
- VIA ANDREA RERES 
- VIA ANDREA RERES ANGOLO VIA CELESTINO MANDALÀ 
- PIAZZA SAN ROCCO 
- VIA BARONE SIRCHIA 
DOMENICA 27 AGOSTO DALLE ORE 19.00 ALLE ORE 24.00: 
- VIA XXII° NOVEMBRE, ALTEZZA VIA N. CACCIATORE 
- VIA FILIPPO ACCASCINA, ANGOLO CON VIA DON ANGELO FRANCO; 
- PIAZZA UMBERTO I° 
- VIA BALILLA 
- VIA SOLFERINO ANGOLO VIA SILVIO PELLICO 
- VIA R. SETTIMO ANGOLO CON VIA SIMONE CUCCIA. 
ORDINA ALTRESÌ L'ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI TRANSITO PER SABAT0 26 AGOSTO DALLE ORE 15.00 ALLE ORE 21.00 
IN VIA SAN FRANCESCO; 
FA OBBLIGO 
AII'U.T.C DI PROVVEDERE AL TRASPORTO E POSIZIONAMENTO DELLA RELATIVA SEGNALETICA STRADALE REGOLAMENTARE. 
DISPONE 
S'INTENDONO ABROGATI PER IL GIORNO E LE ORE INDICATE I PROVVEDIMENTI PER LA REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE 
CONTRARI O INCOMPATIBILI CON IL PRESENTE ATTO. 
LA PRESENTE ORDINANZA È SUSCETTIBILE DI MODIFICHE IN CORSO D'OPERA QUALORA SE NE RAVVISI LA NECESSITÀ. 
IL CONTENUTO DELLA PRESENTE ORDINANZA SARÀ RESO PUBBLICO MEDIANTE AFFISSIONE ALI' ALBO PRETORIO ON-LINE DEL 
COMUNE. 
A CARICO DEI CONTRAVVENTORI SARANNO APPLICATE LE SANZIONI AMMINISTRATIVE PREVISTE DAL VIGENTE CODICE DELLA 
STRADA. 
COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA VERRÀ TRASMESSA ALLA LEGIONE DEI CARABINIERI, STAZIONE DI MEZZOJUSO. 
LA POLIZIA MUNICIPALE E GLI ALTRI AGENTI DELLA FORZA PUBBLICA SONO INCARICATI DELL'ESECUZIONE DELLA PRESENTE 
ORDINANZA. 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

     37 

22/08/2017 ORDINANZA N. 37 DEL 22.08.2017“NOTTE BIANCA” ANNO 2017. DIVIETO DI VENDITA E CONSUMO DI BEVANDE IN BOTTIGLIE DI VETRO.                                                      

 

     ESTRATTO 
1. CHE PER MOTIVI DI TUTELA DELL'INCOLUMITÀ, DELL' ORDINE E DELLA SICUREZZA PUBBLICA E PER LE MOTIVAZIONI 
INDICATE IN PREMESSA, NEL TERRITORIO COMUNALE È FATTO DIVIETO A CHIUNQUE DI INTRODURRE BOTTIGLIE O CONTENITORI 
DI VETRO PER IL CONSUMO DI BEVANDE ALL'INTERNO DI PIAZZE, PARCHI, GIARDINI, AREE PUBBLICHE DAL 26.08.2017AL 
27.08.2017; 
·2. E' FATTO DIVIETO DI VENDERE PER ASPORTO, SIA IN FORMA FISSA CHE AMBULANTE, BEVANDE CONTENUTE IN BOTTIGLIE 
DI VETRO  DAL 26.08.2017 AL 27.08.2017. 
·3. E' FATTO DIVIETO DI CONSUMARE IN LUOGO PUBBLICO BEVANDE CONTENUTE IN BOTTIGLIE DI VETRO. 
·4. IL DIVIETO DI CUI AL PRECEDENTE PUNTO 1 NON OPERA NEL CASO IN CUI LA SOMMINISTRAZIONE E LA CONSEGUENTE 
CONSUMAZIONE AVVENGANO ALL'INTERNO DEI LOCALI E DELLE AREE DEL PUBBLICO ESERCIZIO O NELLE AREE PUBBLICHE 
ESTERNE, DI PERTINENZA DELL'ATTIVITÀ, LEGITTIMAMENTE AUTORIZZATE CON L'OCCUPAZIONE DI SUOLO PUBBLICO. 
·5. LA PRESENTE ORDINANZA ENTRA IN VIGORE IL GIORNO SUCCESSIVO ALLA PUBBLICAZIONE ALL' ALBO PRETORIO. 
·6. L'INOTTEMPERANZA ALLA PRESENTE ORDINANZA COMPORTERÀ LA SANZIONE AMMINISTRATIVA DI CUI ALL'ARTICOLO 7-BIS, 
COMMA L-BIS, DEL TESTO UNICO APPROVATO CON DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N.267, E S.M.I. DA EURO25,00 
 AD EURO 500,00. 
·7. LA PRESENTE ORDINANZA VENGA RESA NOTA MEDIANTE AVVISO SUL SITO ISTITUZIONALE DEL COMUNE 
L'UFFICIO DI POLIZIA MUNICIPALE E GLI AGENTI DELLA FORZA PUBBLICA SONO INCARICATI DI VIGILARE SULLA CORRETTA 
OSSERVANZA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO. 
AVVERSO LA PRESENTE ORDINANZA È AMMESSO RICORSO DINANZI AL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE DELLA 
SICILIA ENTRO SESSANTA GIORNI, DECORRENTI DALLA PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DEL COMUNE, OVVERO, 
ALTERNATIVAMENTE, RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA ENTRO CENTOVENTI GIORNI DECORRENTI 
DALLA MEDESIMA DATA. 
AI SENSI DELLE DISPOSIZIONI DEL CAPO III° DELLA LEGGE 07.08.1990 N. 241, SI COMUNICA CHE RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO E’ IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO COMMERCIO SIGNOR FRANCESCO GIUSEPPE DIVONO. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

     38 

22/08/2017 ORDINANZA N. 38 DEL 22.08.2017. “ESTATE 2017”. “NOTTE BIANCA”. SABATO 26 ED 27 AGOSTO 2017. ORDINANZA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE D.L.VO 

285/92. INTEGRAZIONE ALL’ORD. SIND. N. 35 DEL 03.08.2017.                                                      

 

     ESTRATTO 
PER LE RAGIONI ESPRESSE IN PREMESSA È ISTITUITO UN DIVIETO DI SOSTA DALLE ORE 08,00 DI SABATO. 26 ALLE O.RE 03 DI DOMENICA 27 AGO.STO. 2017 IN: 
- PIAZZA FRANCESCO SPALLITTA, TUTTA; 
- PIAZZA NICOLÒ ROMANO, TUTTA; 
- PIAZZA UMBERTO I TUTTA; 
- VIA BALILLA; 
- C.SO. GARIBALDI; 
- CORSO VITTORIO EMANUELE AMBOI LATI; 
- VIA FILIPPO ACCASCINA , TUTTA; 
- VIA DARIO BATTAGLIA (TRATTO COMPRESO TRA LA PIAZZA UMBERTO I E VIA BARONE SCHIROS); 
- VIA G. BUCCOLA ( TRATTE COMPRESO LA PIAZZA UMBERTO. I E VIA BARONE SCHIROS). 
- C.SO. GARIBALDI DAL CIV. 34 A P.ZZA P.PE CORVINO; 
- DIVIETO DI SOSTA E DI ACCESSO VIA SAN FRANCESCO E P.ZZA P.PE CORVINO; 
DALLE ORE 17,00 DI SABATO 26 AGOSTO 2017 E FINO ALLE ORE 03,00 DI DOMENICA 27 AGOSTO 2017 È, ALTRESÌ, ISTITUITO UN 
DIVIETO DI TRANSITO NELLE SEGUENTI VIE: 
- CORSO VITTORIO EMANUELE; 
- PIAZZA N. ROMANO; 
- PIAZZA UMBERTO I;  
- CORSO GARIBALDI, DALL'INCROCIO CON VIA GABRIELE BUCCOLA VERSO E FINO ALL'INCROCIO CON LA VIA DANIELE MANIN; 
- P.ZZA CAP.LE GEBBIA; 
- VIA BALILLA; 
- VIA GIOACCHINO ROMANO; 
- VIA GABRIELE BUCCOLA; 
- VIA BARONE SIRCHIA; 

RENDE NOTO 
E' CONSENTITO L’ACCESSO E LA CIRCOLAZIONE NELLE SUDDETTE VÌE E PIAZZE AI VEICOLI DELLE FORZE DELL'ORDINE,  DI PRONTO 
INTERVENTOE SOCCORSO.  

FA OBBLIGO 
ALL'U.T.C DI PROVVEDERE AL TRASPORTO E POSIZIÒNAMENTO DELLA RELATIVA SEGNALETICA STRADALE REGOLAMENTARE. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

     39 

24/08/2017 ORDINANZA N. 39 DEL 24.08.2017- EMERGENZA IDRICA 2017-                                             

 

     ESTRATTO 
 

ORDINA 
PER I MOTIVI ESPSOSTI IN PREMESSA E, CON DECORRENZA DALLA DATA 
ODIERNA E FINO ALLA REVOCA DELLA PRESENTE, È FATTO DIVIETO ALLA 
POPOLAZIONE RESIDENTE O AVENTE ATTIVITÀ NEL TERRITORIO DEL COMUNE 
DI MEZZOJUSO DI PRELEVARE ED UTILIZZARE L'ACQUA EROGATA DAL 
PUBBLICO ACQUEDOTTO PER: 
• TUTTI GLI USI DIVERSI DA QUELLO ALIMENTARE DOMESTICO E PER L'IGIENE PERSONALE; 
• LAVAGGIO DI STRADE, PIAZZALI E VIALETTI; 
• INNAFFIAMENTO DI PRATI, GIARDINI E ORTI; 
• LAVAGGI DI VEICOLI; 
• RIEMPIMENTO DI PISCINE; 
• PRELEVAMENTO CON AUTOBOTTE PER ATTIVITÀ PRODUTTIVE 
• SONO ESCLUSI DAL PRESENTE ATTO TUTTI GLI ANNAFFIAMENTI DEI GIARDINI PUBBLICI, PARCHI 
AD USO PUBBLICO E LE AREE CIMITERIALI, QUALORA L'ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO NON 
CONSENTA L'INNAFFIAMENTO IN ORARIO NOTTURNO, NONCHÉ I SERVIZI PUBBLICI DI IGIENE URBANA. 

INVITA 
ALTRESÌ LA CITTADINANZA AD UN USO RAZIONALE E CORRETTO DELL'ACQUA AL FINE DI EVITARE INUTILI SPRECHI. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

     40 

30/08/2017 ORDINANZA N. 40 DEL 30.08.2017 – FESTEGGIAMENTI MADONNA DEI MIRACOLI 2017.                                     
 

     ESTRATTO 
 

ORDINA 
PER LE RAGIONI ESPRESSE IN PREMESSA L'ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI SOSTA E/O TRANSITO NELLE SOTT'ELENCATE VIE E PIAZZE: 
GIOVEDÌ 07 SETTEMBRE DIVIETO DI TRANSITO DALLE ORE 21.00 ALLE ORE 24.00: 
- PIAZZA UMBERTO I° 
- VIA BALILLA 
- CORSO GARIBALDI INCROCIO PIAZZA CAPORALE GEBBIA (DIVIETO D'ACCESSO) 
VENERDÌ 08 SETTEMBRE DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO DALLE ORE 08.00 ALLE 13.00: 
VIA MONS. PERNICIARO 
VENERDI 08 E VENERDÌ 15 SETTEMBRE DIVIETO DI SOSTA DALLE ORE 20.00 ALLE ORE 24.00: 
- VIA XXII° NOVEMBRE, ALTEZZA VIA N. CACCIATORE 
- VIA FILIPPO ACCASCINA ( SOLO PER GIORNO 8) 
- PIAZZA UMBERTO I° 
- VIA BALILLA 
- VIA SOLFERINO ANGOLO VIA SILVIO PELLICO 
- VIA R. SETTIMO ANGOLO CON VIA SIMONE CUCCIA 
- VIA MONSIGNOR PERNICIARO 
- VIA RUGGERO SETTIMO 
- VIA SIMONE CUCCIA 
- VIA MADONNA DEI MIRACOLI 
- VIA DARIO BATTAGLIA (SOLO PER GIORNO 15) 
- VIA NICOLÒ DI MARCO (SOLO PER GIORNO 15) 
 

All'U. r.C di provvedere al trasporto e posizionamento della relativa segnaletica stradale regolamentare. 

DISPONE 

S'intendono abrogati per il giorno e le ore indicate i provvedimenti per la regolamentazione della circolazione 



 

 

 

 

 

     41 

01/09/2017 ORDINANZA N. 41 DEL 01/09/2017 – ORDINANZA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE D.L.VO 285/92. CHIUSURA TRANSITO SU STRADA COMUNALE PER 

ESECUZIONE LAVORI.                                 

 

     ESTRATTO 
 

ORDINA 
PER LE RAGIONI ESPRESSE IN PREMESSA L'ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI TRANSITO NELLE SUDDETTE VIE E PER I GIORNI SOPRA 
RIPORTATI; 
PRESCRIZIONI TECNICHE ALLA DITTA: SIANO RISPETTATE LE PRESCRIZIONI DI CUI AL DECRETO IO LUGLIO 2002 IN ORDINE ALLA 
SEGNALAZIONE TEMPORANEA DEL CANTIERE; 
IL CANTIERE VENGA OPPORTUNAMENTE SEGNALATO SIA DI GIORNO CHE DI NOTTE, COME PREVISTO DAGLI ART.30 A 43 DEL 
REGOLAMENTO DI ESECUZIONE DEL C.D.S. (DPR N° 495/92); 
LA POSA DEI SEGNALI DI DEVIAZIONE, DEI RELATIVI SEGNALI DI PREAVVISO, DEI SEGNALI DI DIVIETO DI TRANSITO E QUANT'ALTRO 
SARÀ NECESSARIO È A CURA E SPESE DELL'IMPRESA ESECUTRICE DEI LAVORI, NON MENO DI 48 ORE PRIMA DELL'INIZIO DEI 
LAVORI STESSI, AI SENSI DEGLI ARTT. 30-43 DEL DPR 16.12.1992 N° 495; 
SARÀ OBBLIGO DELL'IMPRESA ESECUTRICE DEI LAVORI EFFETTUARE LA CONTINUA SORVEGLIANZA DEL CANTIERE PER GARANTIRE 
L'ESECUZIONE DEI LAVORI IN CONDIZIONI DI SICUREZZA ANCHE AI FINI DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE. 

DISPONE 
S'INTENDONO ABROGATI PER I GIORNI SOPRA INDICATI I PROVVEDIMENTI PER LA REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE 
CONTRARI O INCOMPATIBILI  CON IL PRESENTE ATTO. 
LA PRESENTE ORDINANZA È SUSCETTIBILE A MODIFICHE IN CORSO D'OPERA QUALORA SE NE RAVVISI LA NECESSITÀ. 
IL CONTENUTO DELLA PRESENTE ORDINANZA SARÀ RESO PUBBLICO MEDIANTE AFFISSIONE ALI' ALBO PRETORIO ON-LINE DEL 
COMUNE. 
A CARICO DEI CONTRAVVENTORI SARANNO APPLICATE LE SANZIONI AMMINISTRATIVE PREVISTE DAL VIGENTE CODICE DELLA 
STRADA. 
COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA VERRÀ TRASMESSA ALLA LEGIONE DEI CARABINIERI, STAZIONE DI MEZZOJUSO. 
LA POLIZIA MUNICIPALE E GLI ALTRI AGENTI DELLA FORZA PUBBLICA SONO INCARICATI DELL'ESECUZIONE DELLA PRESENTE 
ORDINANZA. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

     42 

10/10/2017 ORDINANZA N. 42 DEL 10.10.2017- ORDINANZA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE D.L.VO 285/92. “SAGRA DELLA CASTAGNA” EDIZIONE 2017.                              

 

     ESTRATTO 
 

ORDINA 
1) È ISTITUITO UN DIVIETO DI SOSTA AMBO I LATI A PARTIRE DALLE ORE 07.00 DI MARTEDI 24 OTTOBRE 2017 E FINO ALLE ORE 
20.00 DI MARTEDI 31 OTTOBRE 2017 IN VIA ANDREA RERES, PIAZZA PRINCIPE CORVINO, VIA SAN FRANCESCO, VIA 
FRANCESCO CRISPI, PIAZZA CAPORALE GEBBIA, CORSO GARIBALDI. 
2) È ISTITUITO UN DIVIETO DI SOSTA IN PIAZZA UMBERTO I°, VIA BALILLA, PIAZZA FRANCESCO SPALLITTA , PIAZZA NICOLÒ 
ROMANO, VIA PALERMO, VIA MADRE MACRINA RAPARELLI, VIA XXII° NOVEMBRE, VIA DON ANGELO FRANCO, VIA 
MONS. ONOFRIO TRIPPODO, VIA FILIPPO ACCASCINA, VIA DARIO BATTAGLIA, VIA GABRIELE BUCCOLA, A PARTIRE DALLE ORE 
07.00 DI VENERDÌ 27 OTTOBRE 2017 E FINO ALLE ORE 24.00 DI DOMENICA 29 OTTOBRE 2017. 
3) È ISTITUITO UN DIVIETO DI SOSTA IN VIA DUCA DEGLI ABRUZZI (TRATTO COMPRESO TRA LA VIA CELESTINO MANDALÀ ED IL 
CIVICO 38) DALLE ORE 07.00 DI VENERDI 27OTTOBRE 2017 E FINO ALLE ORE 24.00 DI DOMENICA 29 OTTOBRE 2017. SONO 
SOSPESE TUTTE LE AUTORIZZAZIONI E LE DEROGHE EVENTUALMENTE RILASCIATE. 
4) È ISTITUITO UN DIVIETO DI SOSTA IN VIA SOLFERINO, NELLO SPIAZZO CHE COLLEGA LA VIA TRIPOLI ALLA VIA DANIELE MANIN, 
A PARTIRE DALLE ORE 17.00 DI GIOVEDÌ 26 OTTOBRE 2017 E FINO ALLE ORE 24.00 DI DOMENICA 29 OTTOBRE 2017. 
5) È ISTITUITO UN DIVIETO DI TRANSITO DA VENERDI 27 A DOMENICA 29 OTTOBRE 2017 DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 24.00, IN 
PIAZZA NICOLÒ ROMANO, PIAZZA UMBERTO I°, PIAZZA FRANCESCO SPALLITTA, CORSO GARIBALDI, PIAZZA CAPORALE 
GEBBIA, VIA FRANCESCO CRISPI, VIA SAN FRANCESCO, PIAZZA PRINCIPE CORVINO, VIA ANDREA RERES, CORSO VITTORIO 
EMANUELE, VIA MULINO. 
6) È ISTITUITO UN DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE IN VIA DUCA DEGLI ABRUZZI A PARTIRE DALLE ORE 07.00 DI VENERDÌ 27 E 
FINO ALLE ORE 24.00 DI DOMENICA 29 OTTOBRE 2017. 
7) È INVERTITO IN VIA ALDO MORO IL SENSO UNICO DI MARCIA CHE SARÀ PERCORRIBILE CON ACCESSO DA VIA MADRE MACRINA 
RAPARELLI IN DIREZIONE DI PALENNO S.P. 55. A PARTIRE DALLE ORE 07.00 DI VENERDI 27 E FINO ALLE ORE 24.00 DI 
DOMENICA 29 OTTOBRE 2017. 
8) È ISTITUITO PER I GIORNI DI VENERDI 27 A DOMENICA 30 OTTOBRE 2017, DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 24.00, UN DIVIETO DI 
ACCESSO IN VIA BARONE SCHIROS ,VIA GABRIELE BUCCOLA, VIA GIOACCHINO ROMANO, VIA ARCIPRETE ANSELMO, VIA 
BALILLA E VIA DANIELE MANIN, ECCETTO PER I RESIDENTI CHE POTRANNO ACCEDERE PER RAGGIUNGERE LE PROPRIE 
ABITAZIONI. 
9) LA RIMOZIONE DI TUTTI GLI STAND E BANCARELLE INSTALLATE NELLE SUDDETTE VIE INTERESSATE DALLE MANIFESTAZIONI NON 
PREVENTIVAMENTE AUTORIZZATE. 
10) SONO SOSPESE TUTTE LE AUTORIZZAZIONI DI PASSO CARRABILE INSISTENTI NELLE SUDDETTE VIE DA GIOVEDÌ 26 A LUNEDÌ30 
OTTOBRE 20 17. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

 

 

     43 

11/10/2017 ORDINANZA N. 43 DEL 11.10.2017- SAGRA DELLA CASTAGNA ANNO 2017. DIVIETO DI VENDITA E CONSUMO DI BEVANDE IN BOTTIGLIE DI VETRO.                              
 

     ESTRATTO 
 

ORDINA 
·1. CHE PER LE MOTIVAZIONI INDICATE IN PREMESSA NEL TERRITORIO COMUNALE È FATTO DIVIETO A CHIUNQUE DI 
INTRODURRE BOTTIGLIE O CONTENITORI DI VETRO PER IL CONSUMO DI BEVANDE ALL'INTERNO DI PIAZZE, PARCHI, GIARDINI, 
AREE PUBBLICHE DAL 27.10.2017 AL 29.10.2017; 
·2. E' FATTO DIVIETO DI VENDERE PER ASPORTO, SIA IN FORMA FISSA CHE AMBULANTE, BEVANDE CONTENUTE IN BOTTIGLIE 
DI VETRO DAL 27.10.2017 AL 29.10.2017. 
·3. E' FATTO DIVIETO DI CONSUMARE IN LUOGO PUBBLICO BEVANDE CONTENUTE IN BOTTIGLIE DI VETRO. 
·4. IL DIVIETO DI CUI AL PRECEDENTE PUNTO 1 NON OPERA NEL CASO IN CUI LA SOMMINISTRAZIONE E LA CONSEGUENTE 
CONSUMAZIONE AVVENGANO ALL'INTERNO DEI LOCALI E DELLE AREE DEL PUBBLICO ESERCIZIO O NELLE AREE PUBBLICHE 
ESTERNE, DI PERTINENZA DELL'ATTIVITÀ, LEGITTIMAMENTE AUTORIZZATE CON L'OCCUPAZIONE DI SUOLO PUBBLICO. 
·5. LA PRESENTE ORDINANZA ENTRA IN VIGORE IL GIORNO SUCCESSIVO ALLA PUBBLICAZIONE ALL' ALBO PRETORIO. 
·6. L'INOTTEMPERANZA ALLA PRESENTE ORDINANZA COMPORTERÀ LA SANZIONE AMMINISTRATIVA DI CUI ALL'ARTICOLO 7-BIS, 
COMMA I-BIS, DEL TESTO UNICO APPROVATO CON DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N.267, E S.M.I. DA EURO 
25,00 AD EURO 500,00. 
·7. CHE LA PRESENTE ORDINANZA VENGA RESA NOTA MEDIANTE AVVISO SUL SITO ISTITUZIONALE DEL COMUNE. 
L'UFFICIO DI POLIZIA MUNICIPALE E GLI AGENTI DELLA FORZA PUBBLICA SONO INCARICATI DI VIGILARE SULLA CORRETTA 
OSSERVANZA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO. 
AVVERSO LA PRESENTE ORDINANZA È AMMESSO RICORSO DINANZI AL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE DELLA 
SICILIA ENTRO SESSANTA GIORNI, DECORRENTI DALLA PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORI O DEL COMUNE, OVVERO, 
ALTERNATIVAMENTE, RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA ENTRO CENTOVENTI GIORNI DECORRENTI 
DALLA MEDESIMA DATA. 
AI SENSI DELLE DISPOSIZIONI DEL CAPO LNO DELLA LEGGE 07.08.1990 N. 241, SI COMUNICA CHE RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO È IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO. . 
E' POSSIBILE PRENDERE VISIONE DEGLI ATTI PRESSO L’UFFICIO COMMERCIO, SITO IN PIAZZA UMBERTO I° N. 6. 

 
I 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

     44 

11/10/2017 ORDINANZA N. 44  DEL 11.10.2017- DIVIETO DI INSTALLAZIONE STAND E/O BANCARELLE IN OCCASIONE DELLA “SAGRA  DELLA CASTAGNA” EDIZIONE 2017.                                
 

     ESTRATTO 
ORDINA 

DALLE ORE 07.00 DI VENERDÌ 27 ALLE ORE 24.00 DI DOMENICA 29 OTTOBRE 2017: 
I) IL DIVIETO DELLA COLLOCAZIONE E/O L'INSTALLAZIONE DI STANDS, BANCARELLE O ALTRE STRUTTURE E L'ESERCIZIO DI 
ATTIVITÀ OCCASIONALI, ANCHE IN ABITAZIONI PRIVATE, ALL'INTERNO DEL PERIMETRO COMPRESO TRA CORSO VITTORIO 
EMANUELE , PIAZZA UMBERTO I°, PIAZZA FRANCESCO SPALLITTA, CORSO GARIBALDI, PIAZZA CAPORALE GEBBIA, 
PIAZZA PRINCIPE CORVINO, VIA ANDREA RERES, IN ASSENZA DI AUTORIZZAZIONI RILASCIATE DALL' ORGANIZZAZIONE; 
2) LA RIMOZIONE DI TUTTE LE ATTIVITÀ INSTALLATE NELLE SUDDETTE VIE NON AUTORIZZATE. 

FA OBBLIGO 
AL SETTORE TECNICO DI PROVVEDERE AL TRASPORTO E POSIZIONAMENTO DELLA RELATIVA SEGNALETICA STRADALE REGOLAMENTARE. 

DISPONE 
S'INTENDONO ABROGATI, PER I GIORNI E LE ORE INDICATE, I PROVVEDIMENTI CONTRARI O INCOMPATIBILI CON IL PRESENTE ATTO. 
LA PRESENTE ORDINANZA È SUSCETTIBILE DI MODIFICHE IN CORSO D'OPERA QUALORA SE NE RAVVISI LA NECESSITÀ. 
IL CONTENUTO DELLA PRESENTE ORDINANZA SARÀ RESO PUBBLICO MEDIANTE AFFISSIONE ALL' ALBO PRETORIO ON-LINE DEL 
COMUNE. 
A CARICO DEI CONTRAVVENTORI SARÀ APPLICATA SANZIONE AMMINISTRATIVA DI CUI ALL'ARTICOLO 7-BIS, COMMA L-BIS, DEL 
TESTO UNICO APPROVATO CON DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N.267, E S.M.I. DA EURO 25.00 AD EURO 500.00. 
COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA SARÀ TRASMESSA AL COMANDO DEI CARABINIERI DI MEZZOJUSO E ALL'UFFICIO DI POLIZIA 
MUNICIPALE, CHE VENGONO INCARICATI DELL'ESECUZIONE DELLA PRESENTE. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

     45 

11/10/2017 ORDINANZA N. 45 DEL 11/10/2017- ORDINANZA DI DEROGA EMISSIONI SONORE NELLE MANIFESTAZIONI PUBBLICHE CON PATROCINIO DEL COMUNE. 

“SAGRA DELLA CASTAGNA EDIZIONE 2017”.                                

 

     ESTRATTO 
 

DISPONE 
PER LO SVOLGIMENTO DELLE MANIFESTAZIONI PUBBLICHE PREVISTE ALL'INTERNO DELLA SAGRA DELLA CASTAGNA, IN 
APPLICAZIONE DEL COMBINATO DISPOSTO DELL'ART. 6, COMMA 1 LETTERA H) DELLA LEGGE 26/10/1995 N°447 

LA DEROGA 
ALLE EMISSIONI SONORE ALL'ESTERNO, IN ZONA PREVALENTEMENTE RESIDENZIALE ED IN ORARIO NOTTURNO, RISPETTO AL 
LIMITE FISSATO DAI DD.P.C.M. 01/03/1991, 14/11/1997 E 16/04/1999, CHE DOVRANNO COMUNQUE ESSERE 
CONTENUTE NEL LIMITE DEL POSSIBILE AL FINE DI NON ARRECARE PARTICOLARE DISTURBO ALLA QUIETE PUBBLICA ED AL RIPOSO. 
L'UFFICIO DI POLIZIA MUNICIPALE, IL COMANDO STAZIONE CARABINIERI, SONO INCARICATI DELL'OSSERVANZA DEL 
PRESENTE PROVVEDIMENTO CHE SARÀ TRASMESSO IN COPIA ALL'UFFICIO SUAP, ALL'UFFICIO TURISTICO ED AL SERVIZIO 

IGIENE PUBBLICA DELL' ASP DI MISILMERI. 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

     46 

13/10/2017 ORDINANZA N. 46 DEL 13/10/2017-                                

 

     ESTRATTO 
 

ORDINA 
AL SIG…………………………………..          LA 
DISTRUZIONE DELLA  CARCASSA OVINA, IDENTIFICATA, CON MARCA AURICOLARE-N.ITO82000322075, FACENTE 
PARTE DELL'ALLEVAMENTO N. 047PA , SITO IN C/DA CARCILUPO-PALOMBARA, TERRITORIO DI MEZZOJUSO, NEL 
RISPETTO DEL CITATO REGOLAMENTO (CE) N° 1 069/2009 TRAMITE SOTTERRAMENTO AD APPOSITA PROFONDITÀ, 
LONTANO DA CORSI D'ACQUA CON L'AGGIUNTA DI SOSTANZE DISINFETTANTI E DENATURANTI, QUALI CREOLINA - CALCE 
VIVA E MEDIANTE INCENERIMENTO IN LOCO. 
COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA DOVRÀ ESSERE TRASMESSA AL DISTRETTO VETERINARIO DI COMPETENZA E 
NOTIFICATA AL PROPRIETARIO RESPONSABILE. 
LA POLIZIA MUNICIPALE È INCARICATA DELL'ESECUZIONE DELLA PRESENTE ORDINANZA. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

     47 

31/10/2017 ORDINANZA N. 47 DEL 31/10/2017-                                

 

     ESTRATTO 
 

ORDINA 
L'AFFIDO DI N°2 CANI DI RAZZA METICCIA, IL PRIMO DI COLORE FULVO, IL SECONDO DI COLORE BIANCO, PRIVI DI MICROCHIP, CON 
URGENTE BISOGNO DI CONTROLLO MEDICO, ALL'ASSOCIAZIONE AMICI DEGLI ANIMALI AGADA, CON SEDE IN TRABIA CDA BURGIO 
N°13, C.F N°96014950816 PER IL PRELIEVO, LA CUSTODIA E IL MANTENIMENTO, IN ATTESA DI UN PROBABILE AFFIDAMENTO PER IL 
COSTO DI 2,50 EURO AL GIORNO; 
GLI UFFICI COMPETENTI PER TERRITORIO SONO INCARICATI DELLA VIGILANZA E DI OGNI ATTIVITÀ UTILE A GARANTIRE L'APPLICAZIONE DEL 
PRESENTE  PROVVEDIMENTO. 
 
 

 

 

     48 

31/10/2017 ORDINANZA N. 48 del 31/10/2017-                               

 

     ESTRATTO 
ORDINA 

ALLA SIG.RA . NATA A PALERMO IL 29.10.86 ED IVI RESIDENTE IN VIA'          LA 
DISTRUZIONE DELLA CARCASSA EQUINA, IDENTIFICATA, CON MARCA AURICOLARE N. 941000011028390, FACENTE 
PARTE DELL'ALLEVAMENTO N.    SITO IN C/DA SCORCIAVACCHE, TERRITORIO DI MEZZOJUSO, NEL 
RISPETTO DEL CITATO REGOLAMENTO (CE) N°1069/2009 TRAMITE SOTTERRAMENTO AD APPOSITA PROFONDITÀ, 
LONTANO DA CORSI D'ACQUA CON L'AGGIUNTA DI SOSTANZE DISINFETTANTI E DENATURANTI, QUALI CREOLINA - CALCE 
VIVA E MEDIANTE INCENERIMENTO IN LOCO. 
COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA DOVRÀ ESSERE TRASMESSA AL DISTRETTO VETERINARIO DI COMPETENZA E 
NOTIFICATA AL PROPRIETARIO RESPONSABILE. 
LA POLIZIA MUNICIPALE È INCARICATA DELL'ESECUZIONE DELLA PRESENTE ORDINANZA. 
 
 

 

 

 

 



 

 

     49 

31/10/2017 ORDINANZA N. 49 del 31/10/2017-                               

 

     ESTRATTO 
ORDINA 

L'IMMEDIATO RICOVERO DEL ... NAT    A   ED IVI RESIDENTE IN 
• PRESSO S.P.D.C.DI ALCAMO, PER ESSERE SOTTOPOSTA A TRATTAMENTO SANITARIO OBBLIGATORIO; 

DISPONE 
1) CHE LA PRESENTE ORDINANZA, AI SENSI DELL'ART. 35, PRIMO COMMA, DEL D.P.R. 23 DICEMBRE 1978, N. 833, 
CORREDATA DALLA PROPOSTA MEDICA CONVALIDATA E RICHIAMATA IN PREMESSA, SIA NOTIFICATA: 
- A) AL REPARTO DI PSICHIATRIA DELL'AZIENDA OSPEDALI ERA PERCHÉ NE CURI L'ATTUAZIONE DEL TRATTAMENTO SANITARIO 
OBBLIGATORIO AVVALENDOSI, SE DEL CASO, DEGLI ORGANI DI POLIZIA E DI QUALSIASI ALTRO MEZZO. 
- B) ENTRO 48 ORE AL GIUDICE TUTELARE COM RESSO IL TRIBUNALE DI TERMINI IMERESE (PA): 
 

 

 

     50 

04/12/2017 ORDINANZA N. 50 DEL 04/12/2017-  DISTRUZIONE CARCASSA EQUINA-                             

 

     ESTRATTO 
ORDINA 

AL SIG……….NATO A ………. IL E RESIDENTE A …………. IN C.DA………. 
• ' LA DISTRUZIONE DELLA CARCASSA EQUINA, IDENTIFICATA, RISPETTIVAMENTE, CON MARCA AURICOLARE N. 
N. , FACENTE PARTE DELL'ALLEVAMENTO N…. , SITO IN C/DA SCORCIAVACCHE, 
TERRITORIO DI MEZZOJUSO, NEL RISPETTO DEL CITATO REGOLAMENTO (CE) N°1069/2009 TRAMITE 
SOTTERRAMENTO AD APPOSITA PROFONDITÀ, LONTANO DA CORSI D'ACQUA CON L'AGGIUNTA DI SOSTANZE 
DISINFETTANTI E DENATURANTI, QUALI CREOLINA - CALCE VIVA, MEDIANTE INCENERIMENTO IN LOCO. 
COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA DOVRÀ ESSERE TRASMESSA AL DISTRETTO VETERINARIO DI COMPETENZA E 
NOTIFICATA AL PROPRIETARIO RESPONSABILE. 
LA POLIZIA MUNICIPALE È INCARICATA DELL'ESECUZIONE DELLA PRESENTE ORDINANZA. 

 

 

     51 

04/12/2017 ORDINANZA N. 51 DEL 04/12/2017- FESTEGGIAMENTI SAN NICOLA 2017-                           

 

     ESTRATTO 
ORDINA 

PER LE RAGIONI ESPRESSE IN PREMESSA L'ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI SOSTA NELLE SOTTO ELENCATE VIE: 
MERCOLEDÌ 06/12/2017 DALLE ORE 17.00 ALLE ORE 21.00: 
- PIAZZA FRANCESCO SPALLITTA 
- VIA ANDREA RERES 
- PIAZZA SAN ROCCO 
- VIA XXII° NOVEMBRE, ALTEZZA VIA N. CACCIATORE 
- VIA FILIPPO ACCASCINA, ANGOLO CON VIA DON ANGELO FRANCO; 
- PIAZZA UMBERTO I° 
- VIA BALILLA 
- VIA SOLFERINO ANGOLO VIA SILVIO PELLICO 

 

 

 



 

 

     52 

21/12/2017 ORDINANZA N.52 DEL 21.12.2017 – ALLEVAMENTO INFETTO DI BRUCELLOSI OVINA E/O CAPRINA-                   

 
     ESTRATTO 

ORDINA 
AI SIG…….. IN PREMESSA GENERALIZZATO, NELLA QUALITÀ DI PROPRIETARIO E/O DETENTORE 
DELL'ALLEVAMENTO OVINO E/O CAPRINO IDENTIFICATO IN PREMESSA: 
I. L'IMMEDIATO ISOLAMENTO E SEQUESTRO DEGLI OVINI E/O CAPRINI NEI QUALI LA BRUCELLOSI È STATA 
UFFICIALMENTE ACCERTATA (ANIMALI INFETTI) DAL RESTO DELL'EFFETTIVO, ADOTTANDO ADEGUATE MISURE PER 
EVITARE LA TRASMISSIONE DEL CONTAGIO AL PERSONALE ADDETTO CHE LI ACCUDISCE, NONCHÉ LA 
PROPAGAZIONE DELL'INFEZIONE TRA GLI ANIMALI DELL'ALLEVAMENTO. 
2. LA MACELLAZIONE DEGLI OVINI E/O CAPRINI INFETTI, PRESSO IMPIANTI DI MACELLAZIONE PREFERIBILMENTE 
DELLA PROVINCIA, OPPURE, PER DIMOSTRATA IMPOSSIBILITÀ, DELLA REGIONE, AL PIÙ PRESTO E COMUNQUE 
ENTRO I TERMINI FISSATI DAL SERVIZIO VETERINARIO CON LA NOTIFICA DEL MODELLO 9 B A CURA DEL 
VETERINARIO UFFICIALE DELLA AUSL AL PROPRIETARIO O AL DETENTORE- L'INVIO AL MACELLO DEGLI 
OVINI E/O CAPRINI INFETTI DEVE AVVENIRE SOTTO VINCOLO SANITARIO; 
3. IN CASO DI MANCATO ABBATTIMENTO DI TUTTI GLI ANIMALI INFETTI ENTRO I TETMINI FISSATI AL COMMA 
PRECEDENTE SI PROCEDERÀ ALL'ABBATTIMENTO COATTIVO DEGLI ANIMALI INFETTI RIMASTI SECONDO I TCRMINI 
E LE MODALITÀ DISPOSTE DAL VETERINARIO RESPONSABILE DELLA U.O. VETERINARIA DISTRETTUALE; 
4. LA MACELLAZIONE, NEI MODI E NEI TERMINI INDICATI AL PRECEDENTE PUNTO 2, DI TUTTI GLI ALTRI OVINI 
E/O CAPRINI CHE DOVESSERO RISULTARE INFETTI A SEGUITO DEI SUCCESSIVI CONTROLLI PERIODICI, CHE 
RIPRENDERANNO DOPO SEI SETTIMANE DALL'ELIMINAZIONE DELL'ULTIMO CAPO INFETTO; 
5. LA IDENTIFICAZIONE SUPPLEMENTARE OVINI E/O CAPRINI INFETTI, A CURA DEL PREDETTO VETERINARIO, 
TRAMITE INTRODUZIONE DI UN BOLO ENDORUMINALE ED ASPORTAZIONE DI UN LEMBO DEL PADIGLIONE 
AURICOLARE (DI NOIMA IL DX) A FORMA DI 'T"; 
6. LA DISTRUZIONE DEI FETI E DEGLI INVOGLI FETALI NONCHÉ DEGLI AGNELLI E/O CAPRETTI NATI MORTI O MOLII 
SUBITO DOPO LA NASCITA, E COMUNQUE DEGLI ANIMALI MORTI, IN CONFORMITÀ A QUANTO PREVISTO DALLA 
NORMATIVA VIGENTE, SECONDO I MEZZI A DISPOSIZIONE, A MENO CHE NON SIANO DESTINATI AD ESAMI DI 
LABORATORIO; 
7. LA RIPETUTA PULIZIA E LA DISINFEZIONE DOPO L'USO DEI RICOVERI, E DEGLI ALTRI LOCALI DI STABULAZIONE, 
PARTICOLARMENTE DOPO OGNI PARTO O ABORTO, NONCHÉ DI TUTTI I CONTENITORI, DELLE ATTREZZATURE E GLI 
UTENSILI UTILIZZATI PER GLI ANIMALI, DEI MEZZI DI TRASPORTO E DELLE AREE DI CARICO E SCARICO DEGLI 
-ANIMALI, C COMUNQUE DOPO L'AVVENUTA ELIMINAZIONE DEI CAPI INFETTI E PRIMA DI RICOSTITUIRE 
L'ALLEVAMENTO; 
8. IL DIVIETO DI REIMPIEGO DEI PASCOLI, DEI QUALI HANNO PRECEDENTEMENTE USUFRUITO TALI ANIMALI, 
PRIMA DI SESSANTA GIORNI DALL'ALLONTANAMENTO DEGLI STESSI; 
9. IL DIVIETO DI MONTA PER GLI ANIMALI INFETTI E PER QUELLI SIERONEGATIVI, CON ARIETI E/O BECCHI DI 
ALLEVAMENTI SANI E, OCCORRENDO, CONSEGUENTE APPLICAZIONE DELLA FECONDAZIONE ARTIFICIALE; 
IO. IL DIVIETO DI QUALSIASI MOVIMENTO DA E PER L'ALLEVAMENTO INFETTO, SALVO AUTORIZZAZIONE PER 
L'USCITA DEGLI OVINI ELO CAPRINI DESTINATI ALL'IMMEDIATA MACELLAZIONE, DA RILASCIARSI AI SENSI DEL 
D.P.R. 320/54 A CURA DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL DISTRETTO VETERINARIO O SUO DELEGATO. 
ALIMENTAZIONE DA RILASCIARSI A NORMA DELL'ART. 14 DEL D.P.R. 320/54, DIETRO RICHIESTA SCRITTA E 
MOTIVATA DEL PROPRIETARIO O DETENTORE DEGLI ANIMALI SIERONEGATIVI; 
12. LA VACCINAZIONE DI TUTTI GLI ANIMALI DA RIMONTA IN ETÀ PREPUBERE E COMPRESA TRA 3 E 6 MESI DI ETÀ 
CON L'INOCUIAZIONE SOTTOCUTANEA DI VACCINO REV. I; 
13. IL CENSIMENTO PER SPECIE E CATEGORIA DI TUTTI GLI ANIMALI ESISTENTI NELL'ALLEVAMENTO ED 
IDENTIFICAZIONE INDIVIDUALE MEDIANTE MARCATURA, OVE NECESSARIO, DI TUTTI GLI ANIMALI APPARTENENTI 
A SPECIE RECETTIVE ALLA MALATTIA; 
14. LA MUNGITURA DEGLI ANIMALI SANI PRIMA DI QUELLI INFETTI O SOSPETTI. QUEST'ULTIMA SEGUITA DALLA 
DISINFEZIONE DEI MEZZI E DELLE ATTREZZATURE UTILIZZATE; 

 

 



 

 

     53 

29/12/2017 ORDINANZA N. 53 DEL 29/12/2017-                       

 

     ESTRATTO 
ORDINA 

ALLA DITTA" AMICI DEGLI ANIMALI" DI VAGLICA FRANCESCA, VIA GORIZIA N° 69 CARINI, DI : 
• PROVVEDERE AL MANTENIMENTO E CURA DEI DUE CANI SOPRA CITATI; 
• RIMETTERE IN LIBERTÀ I CANI DOPO ESSERE STATI CURATI E STERILIZZATI E NON PRIMA DELL'AVVENUTA GUARIGIONE; 

DISPONE 
LA TRASMISSIONE DELLA PRESENTE ORDINANZA PER QUANTO DI COMPETENZA A: 
/ ASP DISTRETTO VETERINARIO DI MISILMERI; 
/ ASSOCIAZIONE AMICA DEGLI ANIMALI VAGLICA FRANCESCA; 
/ AI COMANDO STAZIONE CARABINIERI MEZZOJUSO;  
/ ALLA POLIZIA MUNICIPALE; 
/ AI RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO; 
/ ALL'ALBO PRETORIO ONLINE. 
 

 

 

     54 

29/12/2017 ORDINANZA N. 54 DEL 29/12/2017-                       

 

     ESTRATTO 
ORDINA 

AI SIGNOR………. MEGLIO GENERALIZZATO IN PREMESSA, LA DISTRUZIONE DELLA CARCASSA 
BOVINA, NEL RISPETTO DEL CITATO REGOLAMENTO (CE) N° 1069/2009, TRAMITE SOTTERRAMENTO AD APPOSITA 
PROFONDITÀ, LONTANO DA CORSI D'ACQUA CON L'AGGIUNTA DI SOSTANZE DISINFETTANTI E DENATURANTI, QUALI 
CREOLINA - CALCE VIVA, MEDIANTE INCENERIMENTO IN LOCO. 
COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA DOVRÀ ESSERE TRASMESSA AL DISTRETTO VETERINARIO DI COMPETENZA E 
NOTIFICATA AL PROPRIETARIO RESPONSABILE. 

LA POLIZIA MUNICIPALE È INCARICATA DELL'ESECUZIONE DELLA PRESENTE ORDINANZA.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


